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Til  

Social- og Indenrigsministeriet 

att. bgn@sim.dk og jurint@sim.dk.   

 

Høringssvar over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet 

 

Bedre Psykiatri har læst høringsforslaget og har følgende bemærkning.  

 

Det foreslås, at antallet af øvrige medlemmer i Psykolognævnet udvides fra de nuværende seks til  

12, og at antallet af stedfortrædere for disse medlemmer udvides tilsvarende. Heraf antallet af 

medlemmer, der beklæder Psykolognævnet ved nævnsmøder eller skriftlig votering  

foreslås ikke ændret. Det vil således også fremover være syv medlemmer, der beklæder nævnet ved  

nævnsmøder og skriftlig votering bestående af bl.a. et af de to medlemmer eller stedfortrædere, der er 

beskikket efter indstilling fra Danske Handicaporganisationer og et af de to medlemmer eller 

stedfortrædere, der er beskikket efter fælles indstilling fra Børnerådet og Børns Vilkår.  

 

Bedre Psykiatri mener det principielt og generelt bør følge, at Danske Patienter på lige fod med Danske 

Handicaporganisationer, Børnerådet og Børns Vilkår bør beklæde Psykolognævnet ved nævnsmøder eller 

skriftlig votering således et medlem beskikkes efter indstilling fra Danske Patienter.  

 

Danske Patienter er en paraplyorganisation for patient- og pårørendeforeninger i Danmark. Organisationen 

har 21 medlemsorganisationer, der repræsenterer i alt 102 patient- eller pårørendeforeninger med 

tilsammen 900.000 medlemmer. Den tyngde som Danske Patienter repræsenterer, bør anerkendes aktuelt 

og ved fremtidig organisering af Psykolognævnet for at give nævnet den nødvendige mødekapacitet og 

derved give bedre muligheder for nævnet til at planlægge og afvikle det nødvendige antal nævnsmøder i 

forhold til det aktuelle sagsindtag og antal verserende sager.  

 

Med venlig hilsen 

 

Bedre Psykiatri 
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Nedbringelse af Psykolognævnets store sagspukkel må ikke spænde ben for en høj faglighed 

 

Forslaget omhandler en udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet. 

Udgangspunktet bliver, at nævnet er beslutningsdygtigt, når formand eller næstformand er til 

stede sammen med fire medlemmer. Heraf skal mindst to medlemmer være 

psykologuddannede og mindst en have børnefaglig baggrund. Så kan der afholdes flere 

nævnsmøder og dermed afgøres flere sager. 

Børnerådets holdning uddybes i det følgende. Rådets overordnede betragtninger går på, at: 

 

- Flere medlemmer i Psykolognævnet vil kunne nedbringe den nuværende 

sagsophobning. Det finder Børnerådet positivt. 

- Der skal sikres tilstrækkelige børnefaglige kompetencer i nævnet, så behandlingen 

af sagerne kvalitetssikres. 

- Der skal ske en passende aflønning af medlemmerne, som modsvarer det meget 

store tidsforbrug, der er i forbindelse med forberedelse og deltagelse i 

nævnsmøder. 

 

 

Flere medlemmer i nævnet 

Børnerådet er tilfreds med, at udvidelsen af antal medlemmer effektueres så hurtigt. Der har 

over længere tid oparbejdet sig sagspukler, hvilket er uacceptabelt for de børn og familier, som 

sagerne vedrører. En udvidelse vil betyde, at der kan holdes flere nævnsmøder end tidligere, 

og at sagerne derfor kan behandles inden for rimelig tid.  

 

Øget kontinuitet i nævnets arbejde 

Det er afgørende, at der er kontinuitet og en ensartet behandling af sagerne på en måde, så 

der til nævnsmøderne altid deltager erfarne medlemmer, som kender nævnets praksis og 

historik. Derfor bifalder Børnerådet, at enten formand eller næstformand skal være til stede 

for, at nævnet er beslutningsdygtigt. 

 

Flere børnefaglige kompetencer i nævnet 

Det er positivt, at antallet af psykologer, der skal have en baggrund som børnesagkyndig, øges 

fra 1 til 2. Børnerådet vil foreslå, at det præciseres yderligere, hvilke kvalifikationskrav der er til 

disse. Det kunne for eksempel være dokumenteret erfaring med udarbejdelse af 

forældreevneundersøgelser eller lignende.  
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Mere passende aflønning af nævnets medlemmer 

Børnerådet mener, det er helt afgørende, at vederlaget afspejler den meget store 

arbejdsindsats, som medlemmerne yder. Der er tale om meget omfattende sagsakter og 

længerevarende møder. Det bør som minimum afspejles i vederlaget, så medlemmerne holdes 

udgiftsfri i forhold til deres øvrige professionelle forpligtelser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
                 

Agi Csonka              Lisbeth Sjørup  

Formand    Sekretariatschef 
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Høring af udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet 

 

Dansk Psykolog Forening takker for muligheden for at afgive høringssvar til høring over udkast til lov-

forslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet.  

 

Dansk Psykolog Forening ser meget positivt på, at man overvejer at sikre, at Psykolognævnet får bedre 

muligheder for at udføre det vigtige arbejde i nævnet. Det er helt nødvendigt, at der iværksættes initiati-

ver for at reducere den nuværende kritisabelt lange sagsbehandlingstid. 

 

Dansk Psykolog Forening må dog understrege, at en udvidelse af antallet af nævnsmedlemmer ikke vurde-

res at være en hverken tilstrækkelig eller hensigtsmæssige løsning på udfordringerne. 

 

Dansk Psykolog Forening kan oplyse, at det kan være udfordrende at rekruttere og fastholde kvalificerede 

kandidater til nævnsarbejdet, fordi honoreringen er endog overordentlig langt fra at stemme overens 

med arbejdsmængden. Dette problem ændres ikke med en udvidelse af antallet af nævnsmedlemmer. 

Aktuelt modtager et medlem af Psykolognævnet 1.203,33 kr. pr. møde. Da der behandles mellem 15 og 

18 sager pr. møde, og da hver sag ofte er både kompliceret og omfangsrig, står tidsforbruget for medlem-

merne ikke mål med honoreringen. Det er ikke usædvanligt, at medlemmerne bruger flere hele arbejds-

dage på at være velforberedte til møderne, hvortil også kommer til tider ganske lang transporttid foruden 

selve mødedeltagelsen.  

 

Ministerens oplysning om, at man påtænker en fordobling af honoraret fra 1.203,33 kr. pr. møde til 

2.406,66 kr. pr. møde, udgør ikke en relevant løsning på problemet, idet det vil svare til et timehonorar på 

mindre end 100 kr. pr time, hvilket ikke udgør en relevant dækning af den tabte arbejdsfortjeneste, som 

Psykolognævnets medlemmer lider pr. møde. 

 

Foreningen foreslår derfor, at honoraret enten hæves ganske betydeligt, så det afspejler det faktiske tids-

forbrug eller at der evt. honoreres særskilt for forberedelse til møderne. En sådan honorering kunne regu-

leres på forskellige måder, enten som timebetaling eller evt. i forhold til omfanget af det materiale, der 

forudsættes læst og behandlet inden møderne, eller på anden vis.  

 

Foreningen stiller sig gerne til rådighed for en nærmere drøftelse af mulige modeller for en sådan særskilt 

honorering af forberedelsen. 

 

Det er urealistisk at få en optimal forberedelse og deltagelse i Psykolognævnet til at harmonere med med-

lemmets arbejde ved siden af til den nuværende honorering. Man bør desuden være opmærksom på, at 

hvis møderne fordeles på flere personer, så bør der afsættes tid, som naturligvis bør honoreres, til, at alle 

nævnets medlemmer kan holde sig opdateret på sager og sagsafgørelser, så kontinuiteten og erfaringsop-

samlingen i nævnets behandling af sagerne ikke svækkes.  

 



 

 

Medlemmernes, og dermed nævnets, mulighed for at lægge og opretholde en linje i den faglige vurdering 

af tilsynssagerne begrænses, hvis der ikke foretages en fælles ajourføring. Der er en betydelig risiko for, at 

kvaliteten af nævnets arbejde ikke er tilfredsstillende med de nuværende forhold såvel som med den fo-

reslåede løsning om udvidelse af antallet af nævnsmedlemmer uden yderligere. 

 

Dansk Psykolog Forening anbefaler derfor, at honoreringen af medlemmernes arbejde i Psykolognævnet 

justeres efter en mere realistisk vurdering af arbejdsmængden. Foreningen har tidligere fremsendt oplys-

ning om, at fagpersoner i andre nævn modtager betydelig højere honorarer, der formentlig også afspejler 

en politisk opfattelse af arbejdets vigtighed i de pågældende nævn. Det samme ville være ønskeligt for 

Psykolognævnets arbejde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Eva Secher Mathiasen 

Formand, Dansk Psykolog Forening 

 



Til: Brian Gresell Nørgaard (bgn@sim.dk), Socialjura og International (jurint@sim.dk)

Fra: Torben Kajberg (tk@handicap.dk)
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DH takker for muligheden for at afgive høringssvar. Vi er enige om, at det er god ide at udvide antallet af medlemmer

for at løfte Nævnets kapacitet til at behandle sager. Vi støtter derfor lovforslaget.

 
Med venlig hilsen / Yours sincerely,

 

Torben Kajberg

Chefkonsulent / Senior Political Advisor

 
E-mail: tk@handicap.dk
 
 

 
Danske Handicaporganisationer (DH) arbejder for, at mennesker med handicap kan leve et liv som alle andre: Deltage, bidrage og være en del af
fællesskabet. DH er fælles talerør for 35 handicaporganisationer og repræsenterer alle typer handicap.
 
Vi behandler personoplysninger om dig. Se her vores databeskyttelsespolitik
 

 
Audio description: #VoteSifCRPD // quote: What couldn't we acheive if we just made things a little better, if we ensured that no one was left

behind// Vote Sif Holst for UN CRPD Committee 2020 //
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Danske Patienter er paraply for patient- og pårørendeforeninger i Danmark. Danske Patienter har 21 medlemsforeninger, der repræsenterer 102 patient- eller 

pårørendeforeninger og 900.000 medlemmer: Alzheimerforeningen, Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis-Crohn Foreningen, Dansk Fibromyalgi-Forening, 

Diabetesforeningen, Epilepsiforeningen, Gigtforeningen, Hjerneskadeforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og 

selvskade (LMS), Lungeforeningen, Muskelsvindfonden, Nyreforeningen, Osteoporoseforeningen, Parkinsonforeningen, Polioforeningen, Scleroseforeningen, Sjældne 

Diagnoser og UlykkesPatientForeningen. 

 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af 
medlemmer i Psykolognævnet 
 

Danske Patienter takker for muligheden for at kommentere på det 
fremsendte materiale. Vi bakker op om forslaget om at udvide antallet 
af øvrige medlemmer og stedfortrædere for disse medlemmer i 
Psykolognævnet fra seks til 12. 

Vi vil opfordre til, at Danske Patienter fremadrettet får mulighed for at 
indstille medlemmer til Psykolognævnet, og at beskikkede medlemmer, 
som er indstillet af os, sidder med ved nævnsmøder eller skriftlig 
votering. 

Danske Patienter er paraply for 21 medlemsforeninger, der 
repræsenterer 102 patient- eller pårørendeforeninger og i alt 900.000 
patienter eller pårørende. En stor del af Danske Patienters medlemmer 
kan være i situationer, hvor de på grund af et langvarigt eller på anden 
vis belastende sygdomsforløb kan have brug for psykologbehandling. 
Danske Patienter besidder derfor viden på området, som vil kunne 
bidrage til Psykolognævnets arbejde. 

Vi mener derfor, at der fremadrettet bør sidde medlemmer, som er 
beskikket efter indstilling af Danske Patienter, med i Psykolognævnet. 
Vi foreslår, at antallet af medlemmer indstillet af os følger antallet af 
medlemmer indstillet af henholdsvis KL og Danske Regioner, Danske 
Handicaporganisationer samt Børnerådet og Børns Vilkår. 

 

Med venlig hilsen 

 

Morten Freil 

Direktør 

Dato: 
30. november 2020 

Danske Patienter 
Kompagnistræde 22, 1. sal 
1208 København K 

Tlf.: 33 41 47 60 

www.danskepatienter.dk 

E-mail: 
sr@danskepatienter.dk  

Cvr-nr: 31812976 
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Svar på høring over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af med-

lemmer i Psykolognævnet 

 

Familieretshuset har ikke nogen bemærkninger til ovennævnte høring, da emnet 

falder uden for Familieretshusets ressort. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 
Morten E. Snitker 

Juridisk chef 

 

Social- og Indenrigsministeriet 

Holmens Kanal 22 

1060 København K 

 

 

 

 

 

 

Dato: 

30-11-2020 

 

Direktion 

 

 

Sagsnr.:  

2020-101648 

 

Sagsbehandler:  

Indira Beckovic 

 

 

Familieretshuset 

Storetorv 10 

6200  Aabenraa 

 

Telefon:  7256 7000 

Skriv til os via borger.dk 

www.familieretshuset.dk 

 

EAN-Nr.  5798000362222 



Til: Brian Gresell Nørgaard (bgn@sim.dk), Socialjura og International (jurint@sim.dk)

Cc: Pia Saxild (PS@fbr.dk)

Fra: Sine Jensen (sj@fbr.dk)

Titel: Forbrugerrådet TÆNKs kommentarer til udvidelsen af Psykolognævnet
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Til Social- og indenrigsministeriet

 

 

Høring over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet

 

Forbrugerrådet Tænk har modtaget overstående forslag til høring og har følgende kommentarer:

 

Vi støtter udvidelsen af nævnet, og håber, at det vil medføre kortere behandlingstid af sagerne, hvilket er I alles

interesse.

Derudover er Forbrugerrådet Tænk meget interesseret i det kommende arbejde om en autorisationsordning for

psykologer. Og i forlængelse af dette, mener vi, at det er på tide, at der bliver ryddet op i klagesystemerne for

psykologområdet. Det er helt umuligt for forbrugerne at finde ud af, hvor man skal klage og særligt området for

privat praktiserende psykologer er ganske uklart. Det er området i vækst, hvor forbrugerne dagligt bruger mange

penge på behandlinger, men klagemulighederne er yderst begrænsede.

Forbrugerrådet Tænk har arbejdet med klagesystemer – både offentlige og private – i årevis, og vi bidrager meget

gerne til et fremtidigt arbejde på dette område.

 

 

Med venlig hilsen

 

Vagn Jelsøe                                                            Sine Jensen

Vicedirektør                                                            Seniorrådgiver

 

 
Med venlig hilsen
 

Sine Jensen

Seniorrådgiver, sundhedspolitik / Senior Health Adviser
 
/M +45 4194 7908 / taenk.dk
Fiolstræde 17 B / Postboks 2188 / 1017 København K
 

 

Forbrugerrådet Tænk er en uafhængig medlemsorganisation, der arbejder for et Danmark, hvor alle forbrugere kan træffe et trygt valg.
Få nyheder, informationer om test, tilbud og gode råd 1-2 gange om ugen. Tilmeld dig vores nyhedsbreve på taenk.dk/nyhedsbrev

http://taenk.dk/
http://taenk.dk/
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Social- og Indenrigsministeriet har ved e-mail af 30. oktober 2020 
anmodet om Institut for Menneskerettigheders eventuelle 
bemærkninger til udkast til forslag til lov om ændring af lov om 
psykologer m.v. (Udvidelse af antallet af medlemmer i 
Psykolognævnet). 
 
Instituttet har ingen bemærkninger. 
 
Der henvises til ministeriets dokumentnummer 310382. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Annecathrine Carl  

J U R I DI S K  R Å D G IV E R  
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Med lig hils 

ugsgaard, Souschef for Børn, Unge og Folkeskole 

1(1 
Social- og Indenrigsministeriet 

Høring over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af med-

lemmer i Psykolognævnet 

KL takker for muligheden for at afgive høring i forhold til udkast til forslag 
til lov om ændring af lov om psykologer m.v., der vil betyde en udvidelse 
af antallet af medlemmer i Psykolognævnet. 

KL støtter lovforslaget, således at Psykolognævnet kan få den nødven-
dige mødekapacitet, og derved give bedre afvikle det nødvendige antal 
nævnsmøder i forhold til det aktuelle sagsindtag og antal verserende sa-
ger. 

Dato: 30. november 2020 

Sags ID: SAG-2020-05542 

Dok. ID: 3015069 

E-mail: HBE@kl.dk  

Direkte: 3370 3480 

Weidekampsgade 10 

Postboks 3370 

2300 København S 

www.ki.dk  
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Til: Brian Gresell Nørgaard (bgn@sim.dk)

Fra: Sabine Klinker / LMS (sk@lmsos.dk)

Titel: VS: Høring over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet

Sendt: 02-11-2020 12:00

Bilag: Høringsbrev.pdf; Høringsliste.pdf; Udkast - lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i
Psykolognævnet.pdf;

Kære Brian

Vi vil gerne kvittere for muligheden for at give høringssvar, men har ikke indholdsmæssige bemærkninger

 

Bedste hilsner

Sabine Elm Klinker

Vicedirektør

 

Krumtappen 2, 5. sal

2500 Valby

Telefon 3536 4913

Direkte 7199 0446

sk@lmsos.dk

 

Få støtte og rådgivning på hjælp.lmsos.dk

Gør en forskel – støt LMS!

Bliv fast støtte her 

Gør en forskel som virksomhed her

Følg med i arrangementer, foredrag, kurser mm. på Facebook

 

TILMELD DIG VORES FAGLIGE NYHEDSBREV

 

 

 

Fra: Lovekspeditionen <publikationer@sim.dk> 

Sendt: 30. oktober 2020 14:30

Til: Udsendelse fra Social- og Indenrigsministeriet <dpudsend@sim.dk>

Cc: Brian Gresell Nørgaard <bgn@sim.dk>; Elsebeth Jensen <eje@sim.dk>

Emne: Høring over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet
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J.nr. 20-48201 

 

Psykolognævnet 

Ankestyrelsen 

7998 Statsservice 

 

Tel +45 3341 1200 

 
ast@ast.dk 

sikkermail@ast.dk 

www.ast.dk 

 

EAN-nr:  

57 98 000 35 48 21 

 

Åbningstid: 

man-fre kl. 9.00-15.00 

 

 

Social- og Indenrigsministeriet 
Holmens Kanal 22 
1060 København K 
 

 
 
Svar på høring over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af 

medlemmer i Psykolognævnet 
 
Psykolognævnet har ingen bemærkninger til lovforslaget. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Sanne Bager 

mailto:ast-aalborg@ast.dk
mailto:sikkermail.aalborg@ast.dk


Til: Brian Gresell Nørgaard (bgn@sim.dk)

Fra: Guðrun Maria Mortensen (Gudrunmm@hmr.fo)

Titel: Høring over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet

Sendt: 25-11-2020 16:01

Kære Brian
 

 

Heilsumálaráðið har modtaget ovenfornævnte lovforslag i høring.
 
Eftersom der er tale om et lovforslag der skal forelægges Folketinget, og ikke en kongelig anordning, der skal
forelægges Lagtinget, tager de færøske myndigheder foreløbigt stilling til ikrafttrædelsesbestemmelsen.
 
Iht. § 3 i lovforslaget, kan loven ved kongelig anordning helt eller delvist sættes i kraft for Færøerne med de
ændringer, som færøske forhold tilsiger.
Heilsumálaráðið har noteret sig, at der her er tale om et område, der ikke er overgået til færøske myndigheder
som særanliggende iht. hjemmestyrelovgivningen.
 
Det er derfor muligt at sætte loven i kraft for Færøerne ved kongelig anordning og
ikrafttrædelsesbestemmelsen er derfor korrekt.
 

 

 

 

Vinaliga/Sincerely

 

Guðrun Maria Mortensen

Fulltrúi / Adviser

 
Heilsumálaráðið/

Ministry of Health

Eirargarður 2 • 100  Tórshavn • Faroe Islands

Tel. +298 304050 • Mobile +298 734026

gudrunmm@hmr.fo • www.hmr.fo
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Til: Brian Gresell Nørgaard (bgn@sim.dk), Socialjura og International (jurint@sim.dk)

Fra: Samfundsanalyse ÆldreSagen (samfundsanalyse@aeldresagen.dk)

Titel: Høringssvar - Ældre Sagen - udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet

Sendt: 12-11-2020 14:44

Til Social- og Indenrigsministeriet
 
Ældre Sagen har ingen bemærkninger til ovenstående høring.
 
Venlig hilsen 

Pia Westring
Afdelingssekretær/PA
Samfundsanalyse
Direkte: 33 96 86 29
Mobil: +45 21 19 59 53
pw@aeldresagen.dk

 Snorresgade 17-19 · 2300 København S · Tlf. 33 96 86 86          Læs vores persondatapolitik

 

 

Fra: Lovekspeditionen <publikationer@sim.dk> 

Sendt: 30. oktober 2020 14:30

Til: Udsendelse fra Social- og Indenrigsministeriet <dpudsend@sim.dk>

Cc: Brian Gresell Nørgaard <bgn@sim.dk>; Elsebeth Jensen <eje@sim.dk>

Emne: Høring over udkast til lovforslag om udvidelse af antallet af medlemmer i Psykolognævnet

 

 

 

 

 

Social- og Indenrigsministeriet
Holmens Kanal 22
1060 København K
Tlf. 3392 9300
Fax. 3393 2518
E-mail sim@sim.dk
 
 
J.nr.  2020 - 8253
 
Dato 30.10.2020
 
 
 
 
 
 
Til parterne på vedlagte høringsliste
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